



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-680
MINISTERIO DE AGRICULTURA

17420361

Nro. Contrato / Año: 680/17
Fecha: 05/09/2017 a 05/09/2017
Descripción: ADQUISICION GOMAS

Obra:

Datos del Proveedor

RNC-101001348

Razón Social: Compañía Anglo Americana, SA
Nombre Comercial: Compañía Anglo Americana, SA
Domicilio Comercial: Autopista Duarte, Km 6 1/2, S/N

Tel: 809-562-1333

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-179

Certificación Contraloría:

Anticipo: RD\$ 0

Retención%:

Ampliación %: 0

Total: RD\$ 354,000.00

Observaciones:

Modalidad Pago: CREDITO

SOLICITADAS POR VARIAS DEPENDENCIAS DE ESTE MINISTERIO.

COMPORTE DOCUMENTOS CON LAS ORDENES DE COMPRA NUM. 681/17, 682/17 Y 686/17.

[Handwritten signature and stamp dated 11 SEP 2017]

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	GOMAS 255/60R18 PT2, DUNLOP.	4	ud	RD	8,800.00	35,200.00	0.00	6,336.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		41,536.00
Observación: BIOVEGA								
2	GOMAS 175/70R13 LM704, DUNLOP.	2	ud	RD	2,750.00	5,500.00	0.00	990.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,490.00
Observación: ASISTENTE DEL MINISTRO (GERALDO R.).								
3	GOMAS 195R15 8PR SP175, DUNLOP.	9	ud	RD	4,500.00	40,500.00	0.00	7,290.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		47,790.00
Observación: (4) DEPTO. DE CAMINOS RURALS, (5) DEPTO. SANIDAD VEGETAL.								
4	GOMAS 255/70R16 TG5, DUNLOP.	4	ud	RD	6,850.00	27,400.00	0.00	4,932.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		32,332.00

Observación: DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION SECT.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI

Firma

Nombre y Apellido

ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR

Firma

Nombre y Apellido

JRA/acj



MINISTERIO DE AGRICULTURA



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-680
MINISTERIO DE AGRICULTURA

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unlt s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	GOMAS 700R16 12PR SP185, C/TUBOS.	18	ud	RD	6,600.00	118,800.00	0.00	21,384.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		140,184.00
Observación: (12) REGIONAL AGROP. NOROESTE (MAO), (6) REGIONAL AGROP. ZONA ESTE-HIGUEY								
6	GOMAS 235/75R15 SP601, DUNLOP.	8	ud	RD	4,975.00	39,800.00	0.00	7,164.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		46,964.00
Observación: (4) DEPTO. PRODUCCION (4) DEPTO. SANIDAD VEGETAL								
7	GOMAS 265/60R18 PT2, DUNLOP.	4	ud	RD	8,200.00	32,800.00	0.00	5,904.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		38,704.00
Observación: VICEMINISTERIO DE PRODUCCION AGRICOLA Y MERC.								

Subtotal	RD\$ 300,000.00
Total ITBIS	54,000.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	354,000.00

AMP



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
ING. GIANNINA MENDEZ SANGIOVANNI
 Firma
 Nombre y Apellido

ING. AGRON. JOSE RAFAEL ALMANZAR
 Firma
 Nombre y Apellido

JRA/aej